
 
 
 

 

 
 

 
 
 

SITZ-UND POSITIONIERUNGSLÖSUNGEN 

      ROHO® DRY FLOATATION® Anti-Dekubitussysteme  
 

                                                    

 

Preisliste 2025  
                                                gültig ab 01.02.2025 



 

GEORG EGGER PRODUKTMANAGEMENT - Ihr Herstellervertreter in Österreich | www.georgegger.at/roho 

 

 

Inhaltsverzeichnis 
 

POSITIONIERUNGSKISSEN............................................................................................... 3 

    ROHO® QUADTRO SELECT® HP .................................................................................... 3 

    ROHO® QUADTRO SELECT® HP SONDERGRÖßEN...................................................... 3 

    ROHO® QUADTRO SELECT® LP..................................................................................... 4 

    ROHO® QUADTRO SELECT® LP SONDERGRÖßEN……………………………………….  4 

    ROHO® CONTOUR SELECT® ......................................................................................... 5 

    ROHO® CONTOUR SELECT®  SONDERGRÖßEN .......................................................... 5 

    ROHO® HYBRID ELITE® ................................................................................................. 6 

    ROHO® HYBRID ELITE® SONDERGRÖßEN……………………………………………….. ...6 

   ROHO® HYBRID SELECT®.……………………………………………………………...6 
THERAPEUTISCHE SITZKISSEN - TARIFPRODUKTE ....................................................... 7 

    ROHO® HIGH PROFILE® - Tarifprodukt ........................................................................... 8 

    ROHO® HIGH PROFILE® SONDERGRÖßEN .................................................................. 8 

    ROHO® LOW PROFILE® - Tarifprodukt .......................................................................... 10 

    ROHO® LOW PROFILE®  SONDERGRÖßEN ................................................................ 10 

    ROHO® AirLITE® ........................................................................................................... 11 

SITZKISSEN ..................................................................................................................... 11 

    ROHO® MOSAIC® ......................................................................................................... 11 

    ROHO® HYGIEN / COMMODE SEAT ............................................................................ 11 

    ROHO® Recliner® .......................................................................................................... 11 

BEZÜGE ........................................................................................................................... 12 

MATRATZENAUFLAGEN .................................................................................................. 13 

    ROHO® DRY FLOATATION®  ........................................................................................ 13 

RÜCKENSYSTEM............................................................................................................. 14 

    ROHO® AGILITY™  ....................................................................................................... 14 

    ZUBEHÖR AGILITY ™…………………………………………………………………………  15 

SERVICE …………………………………………………………………………………………….16 

    ROHO® GARANTIE ……………………………………………………………………………...16 

    ROHO® Reparatur………………………………………………………………………………..16 

    ROHO® Reparaturpauschalen ………………………………………………………………….17 

    ROHO® Ersatzteilpreislisten  ……………………………………………………………………17 

    Reinigung und Pflegeanleitung für ROHO® Produkte…………………………………………18 

 

   

 



 

GEORG EGGER PRODUKTMANAGEMENT - Ihr Herstellervertreter in Österreich | www.georgegger.at/roho 

 

 

Positionierungskissen HIGH PROFILE® 

 

ROHO® QUADTRO SELECT® HP Standardmaße Art.-Nr. 
Preis/Stück 

exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

High Profile®, mit 10 cm Noppenhöhe 
 

30x30 cm 
 

QS66C 

€ 750,- € 900,- 

 

30x34 cm QS67C 

34x34 cm QS77C 

34x38 cm QS78C 

34x43 cm QS79C 

38x34 cm QS87C 

38x38 cm QS88C 

38x43 cm QS89C 

38x48 cm QS810C 

43x38 cm QS98C 

43x43 cm QS99C 

43x48 cm QS910C 

Die Lieferung erfolgt inklusive Stretchbezug, 43x52 cm QS911C 

Handpumpe, Reparaturset, Pflegeanleitung und  48x38 cm QS108C 

Bedienungsanleitung. 48x43 cm QS109C 

 48x48 cm QS1010C 

 48x52 cm QS1011C 

 52x43 cm QS119C 

 52x48 cm QS1110C 

 
52x52 cm 

 
QS1111C 

 

 
 
 

Positionierungskissen HIGH PROFILE® SONDERGRÖSSEN 
 
 

ROHO® QUADTRO SELECT® HP Sondermaße Art.-Nr. 
Preis/Stück 

exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

High Profile®, mit 10 cm Noppenhöhe 
 

57x38 cm 
 

QS128C 

€ 833,- € 999,6 

 

57x43 cm QS129C 

57x48 cm QS1210C 

57x52 cm QS1211C 

57x57 cm QS1212C 

57x62 cm QS1213C 

57x66 cm QS1214C 

62x38 cm QS138C 

62x43 cm QS139C 

62x48 cm QS1310C 

62x52 cm QS1311C 

62x57 cm QS1312C 

Die Lieferung erfolgt inklusive Stretchbezug, 62x62 cm QS1313C 

Handpumpe, Reparaturset, Pflegeanleitung und  62x66 cm QS1314C 

Bedienungsanleitung. 66x38 cm QS148C 

 66x43 cm QS149C 

 66x48 cm QS1410C 

 66x52 cm QS1411C 
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 66x57 cm QS1412C 

 

66x62 cm 

66x66 cm 

QS1413C 

QS1414C 

 

Positionierungskissen LOW PROFILE® 
 

 

ROHO® QUADTRO SELECT® LP Standardmaße Art.-Nr. 
Preis/Stück 

exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

Low Profile®, mit 5 cm Noppenhöhe 

 
25x30 cm 
30x30 cm 

 

QS56LPC 

QS66LPC 

€ 750,- € 900,- 

 

30x34 cm QS67LPC 

34x34 cm QS77LPC 

34x38 cm QS78LPC 

34x43 cm QS79LPC 

38x34 cm QS87LPC 

38x38 cm QS88LPC 

38x43 cm QS89LPC 

38x48 cm QS810LPC 

43x38 cm QS98LPC 

43x43 cm QS99LPC 

43x48 cm QS910LPC 

Die Lieferung erfolgt inklusive Stretchbezug, 43x52 cm QS911LPC 

Handpumpe, Reparaturset, Pflegeanleitung und  48x38 cm QS108LPC 

Bedienungsanleitung. 48x43 cm QS109LPC 

 48x48 cm QS1010LPC 

 48x52 cm QS1011LPC 

 52x43 cm QS119LPC 

 52x44 cm QS1110LPC 

 

52x52 cm 
 

QS1111LPC 

 

 
 

 

Positionierungskissen LOW PROFILE® SONDERGRÖSSEN 
 

ROHO® QUADTRO SELECT® LP Sondermaße Art.-Nr. 
Preis/Stück 

exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

 
Low Profile®, mit 5 cm Noppenhöhe 
 
 

57x48 cm 

57x52 cm 

QS1210LPC 

QS1211LPC 
€ 833,- € 999,6 
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Die Lieferung erfolgt inklusive Stretchbezug, 

Handpumpe, Reparaturset, Pflegeanleitung und  

Bedienungsanleitung. 

 

57x57 cm 

62x48 cm 

62x52 cm 

QS1212LPC 

QS1310LPC 

QS1311LPC 

 

Positionierungskissen CONTOUR SELECT® 

 
 

ROHO® CONTOUR SELECT® Standardmaße Art.-Nr. 
Preis/Stück 

exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

 
Die Lieferung erfolgt inklusive Stretchbezug, 

Handpumpe, Reparaturset, Pflegeanleitung und  

Bedienungsanleitung. 

 
 

33x38 cm 

38x38 cm 

38x43 cm 

38x48 cm 

43x38 cm 

43x43 cm 

43x48 cm 

43x52 cm 

48x43 cm 

48x48 cm 

48x52 cm 

52x43 cm 

52x48 cm 

52x52 cm 

 

 

CS78C 

CS88C 

CS89C 

CS810C 

CS98C 

CS99C 

CS910C 

CS911C 

CS109C 

CS1010C 

CS1011C 

CS119C 

CS1110C 

CS1111C 

 

€ 750,- € 900,- 

 
 

 

Positionierungskissen CONTOUR SELECT® SONDERGRÖSSEN 

 

ROHO® CONTOUR SELECT® Sondermaße Art.-Nr. 
Preis/Stück 

exkl. MwSt. inkl. MwSt. 
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Die Lieferung erfolgt inklusive Stretchbezug, 

Handpumpe, Reparaturset, Pflegeanleitung und  

Bedienungsanleitung 

 

 

 

 

 

 

57x48 cm 

57x52 cm 

57x57 cm 

62x48 cm 

62x52 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

CS1210C 

CS1211C 

CS1212C 

CS1310C 

CS1311C 

 

 

 

 

 

 

 

€ 833,- € 999,6 

 
 

 
 

Positionierungskissen HYBRID ELITE® 
 

ROHO® HYBRID ELITE® Standardmaße Art. Nr. 
Preis/Stück 

exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

 
Kissen mit geformter Schaumstoffschale, 
kombiniert mit ROHO Zweikammer Kisseneinsatz. 
Höhe ca. 10 cm 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Lieferung erfolgt inklusive Stretchbezug, 

Handpumpe, Reparaturset, Pflegeanleitung und 

Bedienungsanleitung. 

 

 

          35x38 cm 

35x40 cm 

35x43 cm 

38x40 cm 

38x43 cm 

38x45 cm 

40x40 cm 

40x43 cm 

40x45 cm 

40x48 cm 

40x53 cm 

43x43 cm 

43x45 cm 

43x48 cm 

45x43 cm 

45x45 cm 

45x48 cm 

45x53 cm 

50x45 cm 

50x48 cm 

50x53 cm 

 
  

 

     2RHE1414C 

2RHE1415C 

2RHE1416C 

2RHE1515C 

2RHE1516C 

2RHE1517C 

2RHE1615C 

2RHE1616C 

2RHE1617C 

2RHE1618C 

2RHE1620C 

2RHE1716C 

2RHE1717C 

2RHE1718C 

2RHE1816C 

2RHE1817C 

2RHE1818C 

2RHE1820C 

2RHE2017C 

2RHE2018C 

2RHE2020C 

€ 750,- € 900,- 
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Positionierungskissen HYBRID ELITE® SONDERGRÖSSEN 

ROHO® HYBRID ELITE® Sondermaße Art. Nr. 
Preis/Stück 

exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

Kissen mit geformter Schaumstoffschale, 
kombiniert mit ROHO Zweikammer Kisseneinsatz. 
Höhe ca. 10 cm 
 

 

 

Die Lieferung erfolgt inklusive Stretchbezug, 

Handpumpe, Reparaturset, Pflegeanleitung und 

Bedienungsanleitung. 

 
 
 
 

 

 

56x46 cm 

56x51 cm 

56x56 cm 

61x46 cm 

61x51 cm 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

2RHE2218C 

2RHE2220C 

2RHE2222C 

2RHE2418C 

2RHE2420C 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

    € 833,- € 999,6 

 

 
Positionierungskissen HYBRID SELECT® 

 

ROHO® HYBRID SELECT® Standardmaße Art. Nr. 
Preis/Stück 

exkl. MwSt. inkl. MwSt. 
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Kissen mit geformter Schaumstoffschale, 
kombiniert mit ROHO Dreikammer Kisseneinsatz, 
mittlerer Einsatz herausnehmbar. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Lieferung erfolgt inklusive Stretchbezug, 

Handpumpe, Reparaturset, Pflegeanleitung und 

Bedienungsanleitung. 

 

 

35,5x38,5 cm 

35,5x42,5 cm 

38x40 cm 

38x42,5 cm 

38x45 cm 

40,5x40 cm 

40,5x42,5 cm 

40,5x45 cm 

40,5x47,5 cm 

40,5x52,5 cm 

43x42,5 cm 

43x45 cm 

43x47,5 cm 

43x52,5 cm 

45,5x42,5 cm 

45,5x45 cm 

45,5x47,5 cm 

45,5x52,5 cm 

51x42,5 cm 

51x45 cm 

51x47,5 cm 

51x52,5 cm 

 
  

 

HS1415C 

HS1416C 

HS1515C 

HS1516C 

HS1517C 

HS1615C 

HS1616C 

HS1617C 

HS1618C 

HS1619C 

HS1716C 

HS1717C 

HS1718C 

HS1719C 

HS1816C 

HS1817C 

HS1818C 

HS1819C 

HS1916C 

HS1917C 

HS1918C 

HS1919C 

€ 750,- € 900,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Therapeutische Sitzkissen TARIFPRODUKTE HIGH PROFILE® 

ROHO® HIGH PROFILE® 1R Standardmaße Art.-Nr. Preis/Stück 
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exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

Ein-Kammer-Kissen mit 10cm Noppenhöhe 30x30 cm 1R66C 

€ 520,- € 624,- 

 

30x34 cm 1R67C 

34x34 cm 1R77C 

34x38 cm 1R78C 

34x43 cm 1R79C 

38x34 cm 1R87C 

38x38 cm 1R88C 

38x43 cm 1R89C 

38x48 cm 1R810C 

43x38 cm 1R98C 

43x43 cm 1R99C 

43x48 cm 1R910C 

Die Lieferung erfolgt inklusive Stretchbezug, 43x52 cm 1R911C 

Handpumpe, Reparaturset, Pflegeanleitung und  48x38 cm 1R108C 

Bedienungsanleitung. 48x43 cm 1R109C 

 48x48 cm 1R1010C 

 48x52 cm 1R1011C 

 52x43 cm 1R119C 

 52x48 cm 1R1110C 

 52x52 cm 1R1111C 

 

Therapeutische Sitzkissen HIGH PROFILE® SONDERGRÖSSEN 

ROHO® HIGH PROFILE® 1R Sondermaße Art.-Nr. 
Preis/Stück 

exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

Ein-Kammer-Kissen mit 10cm Noppenhöhe 
48x57 cm 

48x62 cm 

52x57 cm 

52x62 cm 

52x67 cm 

57x38 cm 

57x43 cm 

57x48 cm 

57x52 cm 

57x57 cm 

57x62 cm 

57x67 cm 

62x38 cm 

62x43 cm 

62x48 cm 

62x52 cm 

62x57 cm 

62x62 cm 

62x67 cm 

67x38 cm 

67x43 cm 

67x48 cm 

67x52 cm 

67x57 cm 

67x62 cm 

67x67 cm 

72x52 cm 

 

1R1012C 

1R1013C 

1R1112C 

1R1113C 

1R1114C 

1R128C 

1R129C 

1R1210C 

1R1211C 

1R1212C 

1R1213C 

1R1214C 

1R138C 

1R139C 

1R1310C 

1R1311C 

1R1312C 

1R1313C 

1R11314C 

1R148C 

1R149C 

1R1410C 

1R1411C 

1R1412C 

1R1413C 

1R1414C 

1R1511C 

 

€ 617,- € 740,4 

 

 
Die Lieferung erfolgt inklusive Stretchbezug, 

Handpumpe, Reparaturset, Pflegeanleitung und  

Bedienungsanleitung. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Therapeutische Sitzkissen TARIFPRODUKTE LOW PROFILE® 
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ROHO® LOW PROFILE® 1R Standardmaße Art.-Nr. 
Preis/Stück 

exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

Ein-Kammer-Kissen mit 5cm Noppenhöhe 30x30 cm 1R66LPC 

€ 520,- € 624,- 

 

30x34 cm 1R67LPC 

34x34 cm 1R77LPC 

34x38 cm 1R78LPC 

34x43 cm 1R79LPC 

38x34 cm 1R87LPC 

38x38 cm 1R88LPC 

38x43 cm 1R89LPC 

38x48 cm 1R810LPC 

43x38 cm 1R98LPC 

43x43 cm 1R99LPC 

43x48 cm 1R910LPC 

Die Lieferung erfolgt inklusive Stretchbezug, 43x52 cm 1R911LPC 

Handpumpe, Reparaturset, Pflegeanleitung und  48x38 cm 1R108LPC 

Bedienungsanleitung. 48x43 cm 1R109LPC 

 48x48 cm 1R1010LPC 

 48x52 cm 1R1011LPC 

 52x43 cm 1R119LPC 

 52x48 cm 1R1110LPC 

 52x52 cm 1R1111LPC 

 

 

Therapeutische Sitzkissen LOW PROFILE® SONDERGRÖSSEN 

ROHO® LOW PROFILE® 1R Standardmaße Art.-Nr. 
Preis/Stück 

exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

Ein-Kammer-Kissen mit 5cm Noppenhöhe 

57x48 cm 
62X48 cm 

1R1210LPC 
1R1310LPC 

€ 617,- € 740,4 

 
Die Lieferung erfolgt inklusive Stretchbezug, 

Handpumpe, Reparaturset, Pflegeanleitung und 

Bedienungsanleitung. 
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THERAPEUTISCHE SITZKISSEN 

 

ROHO® AirLITE® Standardmaße Art.-Nr. 
Preis/Stück 

exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

 
 

Die Lieferung erfolgt inklusive Inkontinenzbezug.  

 
 

36x36 cm 

38x38 cm 

41x41 cm 

41x46 cm 

43x43 cm 

43x46 cm 

46x41 cm 

46x46 cm 

AL1414B 

AL1515B 

AL1616B 

AL1618B 

AL1717B 

AL1718B 

AL1816B 

AL1818B 

€ 234,- € 280,8 

 
 

SITZKISSEN 

ROHO® MOSAIC® Standardmaße Art.-Nr. 
Preis/Stück 

exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

 
 

Leichtgewichtiges Polyvenyl Kissen für den 
prophylaktischen Gebrauch als Alternative zu Gelkissen. 
 

41x41x8 cm 

46x41x8 cm 

46x46x8 cm 

MOS1616C 

MOS1816C 

MOS1818C 

€ 170,- € 204,- 

 
 
   

  

ROHO® HYGIEN / COMMODE 
SEAT 

Standardmaße Art.-Nr. 
Preis/Stück 

exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

 

           38x38 cm 

38x43 cm 

43x43 cm 

43x48 cm 

48X48 cm 

SEATCMD88LP 

SEATCMD89LP 

SEATCMD99LP 

SEATCMD910LP 

SEATCMD1010LP 

€ 590,- € 708,- 

 
 
 

ROHO® Recliner® Standardmaße Art.-Nr. 
Preis/Stück 

exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

Die Lieferung erfolgt inklusive Zwei-Weg-Stretchbezug, 
Handpumpe, Reparaturset und Bedienungsanleitung. 

Immer 
Sonderanfertigung 

RECLINERCUSTC € 1005,- € 1.206,-ö 

 Nur auf Bestellung mit verlängerter    

 Lieferzeit.   
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Bezüge 

  

 

Bezüge Art.-Nr. 
Preis/Stück 

exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

Zwei-Wege-Stretchbezüge für HIGH PROFILE® COV-(Größe)  

€ 79,- € 94,80,- 

Zwei-Wege-Stretchbezüge für LOW PROFILE®, MOSAIC™ COV-(Größe)LP 

Zwei-Wege-Stretchbezüge für Quadtro Select® HIGH PROFILE®, 
Contour Select® 

COV-SS(Größe) 

Zwei-Wege-Stretchbezüge für Quadtro Select® LOW PROFILE® COV-SS(Größe)LP 

Heavy Duty Bezug / Inkontinenzbezug für HIGH PROFILE® , 
QUADTRO SELECT®HP, CONTOUR SELECT® 

COV-HD(Größe) 

€ 99,- € 118,80 
Heavy Duty Bezug / Inkontinenzbezug für LOW PROFILE® , 
QUADTRO SELECT®LP, MOSAIC™ 

COV-HD(Größe)LP 

Zwei-Wege-Stretchbezüge für nexus® SPIRIT® COV-NS(Größe)B € 70,- € 84,- 

Standard Heavy Duty Bezug / Inkontinenzbezug für AirLITE® COV-AL(Größe) € 99,- € 118,80 

Zwei-Wege-Stretchbezüge für Hybrid Elite® COV-HY(Größe) € 87,- € 104,4 

Heavy Duty Bezug / Inkontinenzbezug für Hybrid Elite® COV-HDHY(Größe) € 99,- € 118,80 
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MATRATZENAUFLAGEN 

 
 

ROHO® DRY FLOATATION® Matratzenauflage Art.-Nr. 
Preis/Stück 

exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

 
Komplettpakete ROHO® DRY FLOATATION® Matratzenauflage 
 
  

  

 

ROHO® DRY FLOATATION® 
Matratzenauflage  
bestehend aus: 4 Stk. Matratzenauflagen 
 

INTENSIVEINHEIT 
4.0  

€ 2240,- € 2688,- 

 
 
 
 

   

 
Einzelteile ROHO® DRY FLOATATION® Matratzenauflage  

  

 

ROHO® DRY FFLOATATION® 
Matratze Teileinheit 

85x50 cm MATTSECT    € 627,- € 752,4 

 

Ausgleichs-Polster für ROHO® 
DRY FLOATATION® 

85x50 cm IP2134 € 150,- € 180,- 

 

ROHO® DRY FLOATATION® Matratzenauflage 

Intensiveinheit 4.0 Sondergrößen 
Art.-Nr. exkl. 

MwSt. 
inkl.   

MwSt 

Maße: 100,5 x 190,5 x 8,5cm mit Bezug. Bestehend aus 4 Stk. Matratzenauflagen BARI39SYSC € 2470,- € 2964,- 

Maße: 105,5 x 190,5 x 8,5cm mit Bezug. Bestehend aus 4 Stk. Matratzenauflagen BARI42SYSC € 2470,- € 2964,- 

Maße: 123 x 190,5 x 8,5cm mit Bezug. Bestehend aus 4 Stk. Matratzenauflagen BARI48SYSC € 2920,- € 3504,- 

Maße: 138,5 x 190,5 x 8,5cm mit Bezug. Bestehend aus 4 Stk. Matratzenauflagen BARI54SYSC € 3570,- € 4284,- 

Maße: 152,5 x 190,5 x 8,5cm mit Bezug. Bestehend aus 4 Stk. Matratzenauflagen BARI60SYSC € 4384,- € 5260,8 
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ROHO® AGILITY™ RÜCKENSYSTEME 

inklusive:   
- Luftkammereinsatz (Air Insert) 
- Luftpumpe 

- OHNE Rollstuhlhalterungen! 

AGILITY™ Maximum Contour 

AGILITY™ Maximum Contour mit AIR FLOATATION™ Luftkammer 
(Konturtiefe: ca.15 cm) 

Art.-Nr. 
Preis/Stück 

exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

 
 
 

Geeignet für 
Rollstuhlsitzbreite  
von – bis (Zoll/cm) 

AGILITY™ 
Rückenhöhe 

(Zoll/cm) 
   

 14“ / 33 – 35,5 cm 16“ / 41,0 cm AG6-1416AL 

€ 890,- € 1068,- 

 14“ / 33 – 35,5 cm 18“ / 46,0 cm AG6-1418AL 

 14“ / 33 – 35,5 cm 20“ / 51,0 cm AG6-1420AL 

 15“ / 35,5 – 38 cm 16“ / 41,0 cm AG6-1516AL 

 15“ / 35,5 – 38 cm 18“ / 46,0 cm AG6-1518AL 

 15“ / 35,5 – 38 cm 20“ / 51,0 cm AG6-1520AL 

 16“ / 38 – 40,5 cm 16“ / 41,0 cm AG6-1616AL 

 16“ / 38 – 40,5 cm 18“ / 46,0 cm AG6-1618AL 

 16“ / 38 – 40,5 cm 20“ / 51,0 cm AG6-1620AL 

 17“ / 40,5 – 43 cm 16“ / 41,0 cm AG6-1716AL 

 17“ / 40,5 – 43 cm 18“ / 46,0 cm AG6-1718AL 

 17“ / 40,5 – 43 cm 20“ / 51,0 cm AG6-1720AL 

 18“ / 43 – 45,5 cm 16“ / 41,0 cm AG6-1816AL 

 18“ / 43 – 45,5 cm 18“ / 46,0 cm AG6-1818AL 

 18“ / 43 – 45,5 cm 20“ / 51,0 cm AG6-1820AL 

 19“ / 45,5 – 48,5 cm 16“ / 41,0 cm AG6-1916AL 

 19“ / 45,5 – 48,5 cm 18“ / 46,0 cm AG6-1918AL 

 19“ / 45,5 – 48,5 cm 20“ / 51,0 cm AG6-1929AL 

 20“ / 48,5 – 51 cm 16“ / 41,0 cm AG6-2016AL 

 20“ / 48,5 – 51 cm 18“ / 46,0 cm AG6-2018AL 

 20“ / 48,5 – 51 cm 20“ / 51,0 cm AG6-2020AL 

 
HINWEIS: Halterungen für Rückensysteme müssen optional bestellt werden! 

 
Der Agility Back kann mit einer Halterung für abnehmbare Rücken (AG-HDWR-QR) oder für 
fix am Rollstuhl verbleibende Rückensysteme (AG-HDWR-FX) geliefert werden. Optional ist 
eine Halterung für die Montage an Elektrorollstühlen von Permobil erhältlich. 

Halterungen für Agility-Rücken 
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Universalhalterung: abnehmbares Rückensystem 
€ 91,- exkl. MwSt.    € 117,- inkl. MwSt.  AG-HDWR-QR 

Universalhalterung: fix montiertes Rückensystem 
€ 91,-exkl. MwSt.  € 109,2,- inkl. MwSt. AG-HDWR-FX 

ZUBEHÖR AGILITY™ Rückensystem 

 

Seitenpelotten AGILITY™ Polstergröße Pelottenhalterung Art.-Nr. 
Preis/Stück 

exkl. 
MwSt. 

inkl. 
MwSt. 

Schwenkbar mit geformtem Polster 

  Bündig AG-LATSA-M-FL 

€155,-  € 186,- 

Medium Abgewinkelt 1,25 cm AG-LATSA-M-OF 

10,0 x 10,0cm Abgewinkelt 2,5 cm AG-LATSA-M-OF1 

 Abgewinkelt 5 cm AG-LATSA-M-OF2 

 Bündig AG-LATSA-L-FL 

Large Abgewinkelt 1,25 cm AG-LATSA-L-OF 

10,0 x 12,5 cm Abgewinkelt 2,5 cm AG-LATSA-L-OF1 

 Abgewinkelt 5 cm AG-LATSA-L-OF2 

 Bündig AG-LATSA-X-FL 

X-Large Abgewinkelt 1,25 cm AG-LATSA-X-OF 

12,5 x 12,5 cm Abgewinkelt 2,5 cm AG-LATSA-X-OF1 

 Abgewinkelt 5 cm AG-LATSA-X-OF2 

Starr mit flachem Polster 

 Medium Bündig AG-LATFX-M-FL 

€125,- 
 

€ 150,- 
 

10,0 x 10,0cm Abgewinkelt 1,25 cm AG-LATFX-M-OF 

Large Bündig AG-LATFX-L-FL 

10,0 x 12,5 cm Abgewinkelt 1,25 cm AG-LATFX-L-OF 

X-Large Bündig AG-LATFX-X-FL 

12,5 x 12,5 cm Abgewinkelt 1,25 cm AG-LATFX-X-OF 

Bezüge AGILITY™ Rücken Standardmaße Art.-Nr. 
Preis/Stück 

exkl. 
MwSt. 

inkl. 
MwSt. 

Bezug Agility™ Rücken Minimum Contour  33-51 x 25,5-46 cm COV-AG2-(Größe) 
€ 82,- € 98,4 

Bezug Agility™ Rücken Medium Contour 33-51 x 25,5-51 cm COV-AG3-(Größe) 

Bezug Agility™ Rücken Maximum Contour 33-51 x 40,5-51 cm COV-AG6-(Größe) € 88,- € 105,6 

Einsatzschaumstoff AGILITY™  Art.-Nr. 
Preis/Stück 

exkl. 
MwSt. 

exkl. 
MwSt. 

Minimum Contour Schaumstoffeinsatz mit Ausnehmung AG2FC-(Größe) 

€ 45,- € 54,- Medium Contour Schaumstoffeinsatz mit Ausnehmung AG3FC-(Größe) 

Maximum Contour Schaumstoffeinsatz mit Ausnehmung  AG6FC-(Größe) 

Ersatz- AIR FLOATATION™ Lufteinsatz AGILITY™ Art.-Nr. 
Preis/Stück 

exkl. 

MwSt. 

exkl. 

MwSt. 

 10“ / 25,5 cm AGAIR-10 18“ / 45,5 cm AGAIR-18 

€ 55,- € 66,-  13“ / 33,0 cm AGAIR-13 20“ / 51,0 cm AGAIR-20 

 16“ / 40,5 cm AGAIR-16   

AGILITY™ Accessoires  Art.-Nr. 
Preis/Stück 

exkl. 

MwSt. 

exkl. 

MwSt. 

Universalhalterung für abnehmbares Rückensystem, Links AGCCBAL 

Preise auf 
Anfrage 

Universalhalterung für abnehmbares Rückensystem, Rechts AGCCBAR 

Universalhalterung für abnehmbares Rückensystem, größere Rückenrohrdurchmesser 2,5-3 cm AGCCBA-LG-PR 

Universalhalterung für fix montiertes Rückensystem  

Lumbalpolster    AG-LUMBAR 
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SERVICE 

 

ROHO® GARANTIE 

ROHO® SELECT® Serie 3 Jahre 

ROHO® DRY FLOATATION® Produkte 2 Jahre 

ROHO® MOSAIC® 1 Jahr 

ROHO® AirLITE® 2 Jahre 

ROHO® Bezüge 6 Monate 

ROHO® AGILITY™ Rückenschale, Halterung 3 Jahre  

ROHO® AGILITY™ Lufteinsatz, Bezug und Schaumstoff 18 Monate 

ROHO®   Smart Check™ 2 Jahre     

  

   
 
 

ROHO® Reparatur 

 
Wird das Kissen trotz des sehr widerstandsfähigen Materials beschädigt und  
verliert Luft, liegt ein Reparaturset zur schnellen, einfachen Schadensbehebung im Notfall bei. Verwenden Sie 
maximal 1 Patch, um die defekte Stelle am Kissen dicht zu bekommen. 
 
Kann aufgrund der Schadensart oder Größe der Defekt nicht selbst behoben werden, besteht die Möglichkeit, das 
Kissen an unser Servicecenter in die Kapellenstraße 105, 8053 Graz zu senden, wo bei Bedarf auch ganze Zellen 
ausgetauscht werden können. Bitte senden Sie uns in diesem Falle das Sitzkissen gereinigt/sauber mit einer 
Schadensbeschreibung zu oder markieren Sie wenn möglich die schadhafte Stelle, an der die Luft entweicht. 
 
Bei Bedarf kann für die Dauer einer Reparatur ein Leihkissen bei uns angefordert werden.  
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ROHO® Reparaturpauschalen 

 

ROHO® Kontrollservice Kissen/Matratzensegment Art.Nr. Preis exkl. 

MwSt. 
Preis inkl. 

MwSt. 
 

Kontrolle im Wasserbad  

Inkl. reinigen, vakuumieren und desinfizieren, Karton wird ersetzt/ergänzt 

Pauschale inklusive Arbeitszeit 

62682 € 87,5 € 105,- 

 

ROHO® Reparatur Art.Nr. Preis exkl. 
MwSt. 

Preis inkl. 
MwSt. 

 

Reparatur des Defektes mittels ROHO-Patch sowie Endkontrolle und Belastungstest 

Pauschale inklusive Arbeitszeit 
66023 € 30,- € 36,- 

 

ROHO® Ventilaustausch Art.Nr. Preis exkl. 
MwSt. 

Preis inkl. 
MwSt. 

 

Austausch des ROHO-Ventils, Einkleben des Anschlussschlauches sowie Endkontrolle 

und Belastungstest 

Pauschale inklusive Arbeitszeit 

66024 € 34,- € 40,8 

 

ROHO® Luftzellenaustausch Art.Nr. Preis exkl. 

MwSt. 
Preis inkl. 

MwSt. 
 

Austausch einer ROHO-Luftzelle mit Grundplatte, Einkleben der Zelle sowie Endkontrolle 

und Belastungstest 

Pauschale inklusive Arbeitszeit 

66025 € 48,- € 57,6 

 

ROHO® Kontrollservice Matratzensystem komplett Art.Nr. Preis exkl. 

MwSt. 
Preis inkl. 

MwSt. 
 

Kontrolle im Wasserbad bzw. vakuumieren und desinfizieren                                  

Inklusive Reinigung und ggf. den Karton ersetzen                                                     

Pauschale inklusive Arbeitszeit 

66028 € 132,- € 157,2 

 

 

ROHO® Ersatzteilliste 

 

ROHO® Ersatzteile Art.Nr. Preis exkl. 

MwSt. 
Preis inkl. 

MwSt. 
Zwei-Weg Luftpumpe für alle ROHO® Produkte 8615 € 12,- € 14,40 

Reparaturset ROHO® (selbstklebende Patches in verschiedenen Größen, Alkoholtupfer, 
Reparaturanleitung) 

28811 € 7,- € 8,40 

Ventil mit Anschlußschlauch 4208 € 4,80 € 5,76 

Quadtro Select® Isoflap Clip 46318 € 1,50 € 1,80 
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Reinigung und Pflegeanleitung für ROHO® Produkte 

 

Vor der Reinigung ist es notwendig, die Luft aus dem Kissen/der Matratze vollständig auszulassen. 

Dies erfolgt am einfachsten, indem das Ventil geöffnet wird und das Kissen oder die Matratze am 
hinteren Ende beginnend eingerollt wird. Im eingerollten, zusammengedrückten Zustand das Ventil 
wieder verschließen.  

Die Reinigung kann per Handwäsche mit einer leichten Seifenlauge erfolgen oder in der 
Waschmaschine. 

 
Reinigung in der Waschmaschine: 
 

Bevor Sie das Kissen oder die Matratze in die Waschmaschine geben, ist es notwendig die Luft 
komplett auszulassen (siehe oben) und das Kissen/die Matratze in einen Waschüberzug zu geben. 

Alternativ kann auch ein Kopfpolsterüberzug verwendet werden.  
 
Waschmaschineneinstellung:  Schonwaschgang 40°C 

Waschmittel:  Empfohlen wird ein mildes Flüssigwaschmittel oder ein Mehrzweck- 
Desinfektionsreiniger.  

Schleudern: Nach dem Waschen das Kissen mit dem niedrigsten Schleudergang 
kurz schleudern. 

Trocknen: Das Kissen aus dem Schonbezug nehmen und vollständig trocknen 

lassen. Erst in vollkommen trockenem Zustand das Kissen wieder mit 
Luft befüllen! 

Desinfektion: 
 

Empfohlen wird das Desinfektionsmittel „Incidium®“. (erhältlich bei G.Egger) Das Desinfektionsmittel 
sollte im Verhältnis 1 Liter Incidium auf 10 Liter Wasser = 1:10 angewendet werden. Es kann auch 

eine Lösung aus 125ml flüssigem Bleichmittel auf 1l Wasser verwendet werden. Sorgen Sie dafür, 
dass das saubere Kissen 10 Minuten lang von der Bleichmittellösung benetzt bleibt.  

 

Sterilisation: 
 
Für den Privatgebrauch ist eine Sterilisation nicht notwendig. Ist eine Sterilisation notwendig, sollte 
diese nicht über 93°C erfolgen, da höhere Temperaturen das Produkt beschädigen könnten. Dabei ist 

das Ventil zu öffnen und die Sterilisation mit der niedrigsten möglichen Temperatur und in der kürzest 
möglichen Zeit durchzuführen. Gassterilisation sollte der Dampfsterilisation bevorzugt werden.  

 

Wichtig: 
 
Verwenden Sie zur Reinigung und Desinfektion keine ölhaltigen Substanzen, Lanolin und 

Desinfektionsmittel auf Phenolbasis, die das Material beschädigen könnten.  
 
Das ROHO® Kissen ist nur mit Bezug zu verwenden. Auf eine ROHO® Matratze kommt üblicherweise 

ein Spannleintuch, darunter kann noch ein Inkontinenzbezug verwendet werden.  
 

Nie mit nackter Haut auf dem Kissen sitzen oder auf der Matratze liegen! Bei direktem Kontakt können 
die Pflegeprodukte der Haut die Oberfläche des ROHO® Produktes beschädigen.  

 
 
 
 

Es gelten die AGB der Fa. Georg Egger & Co GmbH 
 

GEORG EGGER & Co. Ges.m.b.H., A-8053 Graz, Kapellenstraße 105 
Telefon +43 (0) 316 715168 | Fax +43 (0) 316 715168-66 | E-Mail: info@georgegger.at  

Internet: http://www.georgegger.at 
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